
Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco
F.to Scaratti Dr. Ivan

Il Segretario Comunale
F.to Grassi Dr. Raffaele Pio

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Certifico che io sottoscritto Il Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stato
pubblicato il giorno 31/10/2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Grassi Dr. Raffaele Pio

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10/11/2012

Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
Grassi Dr. Raffaele Pio

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


COMUNE DI GRONTARDO
PROVINCIA DI CREMONA

Prot. N. 3893

ORIGINALE
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 67 del 31/10/2012
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELL'ENTITA' DI COMPARTECIPAZIONE ALLA
SPESA DA PARTE DEGLI UTENTI DEL SERVIZIO DI TELESOCCORSO.

L'anno duemiladodici, addì trentuno del mese di ottobre alle ore 22:00, nella sala delle
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

PRESENTI ASSENTI
SCARATTI IVAN SINDACO SI NO

DEL MONTE MICHELE ASSESSORE SI NO
CARRARA FRANCO GIOVANNI ASSESSORE SI NO

AMIDANI SARA ASSESSORE SI NO
GEREVINI MICHELE assessore ambiente SI NO

TOTALE 5 0

Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale Sig. Grassi Dr. Raffaele Pio il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Scaratti Dr. Ivan nella sua qualità di Il
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


OGGETTO: DETERMINAZIONE DELL'ENTITA' DI COMPARTECIPAZIONE ALLA
SPESA DA PARTE DEGLI UTENTI DEL SERVIZIO DI TELESOCCORSO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 27 del 31.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si istituiva il servizio di telesoccorso e si approvava il regolamento comunale del servizio e le
modalità di accesso;

CONSIDERATO che l’art. 5, comma 1, del citato Regolamento attribuisce alla Giunta la
determinazione annuale del costo mensile del servizio e del livello dell’indicatore della Situazione
Economica Equivalente (I.S.E.E.) in relazione al quale il nucleo di appartenenza dell’utente che
abbia un I.S.E.E. di valore pari o inferiore non è tenuto ad alcuna forma di contribuzione per la
fruizione del servizio, ivi compresa la fornitura gratuita delle apparecchiature necessarie;

CONSIDERATO inoltre che l’art. 5, comma 2, del citato Regolamento stabilisce che il nucleo di
appartenenza dell’utente, che risulti in possesso di un I.S.E.E. di importo superiore a quello
annualmente definito dalla Giunta Comunale, è tenuto al pagamento del costo del servizio,
unitamente all’acquisto in proprio dell’apparecchiatura;

VERIFICATO che il costo mensile del servizio, da corrispondere all’Azienda Sociale del
Cremonese, sulla base della convenzione adottata con atto della giunta comunale n. 66 del
31.10.2012, esecutivo ai sensi di legge, è così determinato:

- €. 8,50 mensili per ogni abbonato al servizio, comprensivo della eventuale messa a
disposizione dell’apparecchiatura, nella situazione di utenti con I.S.E.E. che comporti
l’esonero per utenti;

- €. 12,50 mensili per ogni nuovo abbonato al servizio, comprensivo della messa a
disposizione dell’apparecchiatura, per gli utenti non rientranti nella situazione di esonero;

Ritenuto, pertanto, di fissare i criteri di partecipazione alla spesa per il servizio di telesoccorso per
l’anno 2013, nel modo che segue:

a) Nucleo familiare con I.S.E.E. di valore pari o inferiore ad €. 7.500,00: nessuna
partecipazione alla spesa;

b) Nucleo familiare con I.S.E.E. di valore superiore ad €. 7.500,00: partecipazione pari al
100% della spesa, cioè pari ad €. 8,50 mensili, ovvero pari ad €. 12,50 mensili per nuovi
abbonati al servizio, comprensivi della messa a disposizione dell’apparecchiatura;

c) Cittadini che usufruiscono del servizio e che non provvedano a presentare il proprio
I.S.E.E.: partecipazione pari al 100% della spesa, cioè pari ad €. 8,50 ovvero pari ad €.
12,50 mensili per nuovi abbonati al servizio, comprensivi della messa a disposizione
dell’apparecchiatura;

Visto l’art. 172, comma 1 lettera e) del D. Lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del citato D. Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti favorevoli espressi nelle forme e nei modi previsti dalla legge

DELIBERA

1) Di determinare, per i motivi espressi in premessa, i criteri di partecipazione alla spesa per il
servizio di telesoccorso per l’anno 2013, nel modo che segue:
a) Nucleo familiare con I.S.E.E. di valore pari o inferiore ad €. 7.500,00: nessuna

partecipazione alla spesa;

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


b) Nucleo familiare con I.S.E.E. di valore superiore ad €. 7.500,00: partecipazione pari al
100% della spesa, cioè pari ad €. 8,50 mensili, ovvero pari ad €. 12,50 mensili per nuovi
abbonati al servizio, comprensivi della messa a disposizione dell’apparecchiatura;

c) Cittadini che usufruiscono del servizio e che non provvedano a presentare il proprio
I.S.E.E.: partecipazione pari al 100% della spesa, cioè pari ad €. 8,50 ovvero pari ad €.
12,50 mensili per nuovi abbonati al servizio, comprensivi della messa a disposizione
dell’apparecchiatura;

2) Di dare atto che la contribuzione a carico dell’utenza non subirà alcuna variazione nel corso
dell’anno, anche nel caso in cui il costo del servizio dovesse subire un aumento;

3) Di demandare al responsabile del Servizio ogni atto conseguente.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

